证券代码：

００２１８１

证券简称：粤传媒 公告编号：

２０１１－０２８

广东九州阳光传媒股份有限公司

关于控股子公司公明景业相关资产

破产拍卖结果的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗

漏。

一、资产拍卖概况

２０１１

年

１０

月

１８

日下午，受广东公明景业印务有限公司（以下简称“公明景业”）破产清算组委托，清远市

金锤拍卖有限公司和广东国际拍卖有限公司在清远市新城人民二路

７

号市政府五楼土地交易中心拍卖厅，

依法对公明景业全部破产资产进行了拍卖。本次拍卖，有

１

家符合竞买条件的竞买人广东九州阳光传媒股

份有限公司（以下简称“本公司”）参与了竞买，并以

１２

，

０８４

万元的报价竞得了公明景业的全部资产。

公明景业系本公司控股子公司，本公司曾于

２０１０

年

１

月

１３

日以公明景业债权人身份向法院申请公明景

业破产；

２０１０

年

６

月

３０

日，本公司收到广东省清远市中级人民法院《民事裁定书》（

２０１０

）清中法民破字第

２

号，宣告公明景业破产清算。（详见本公司于

２０１０

年

７

月

２

日披露的《关于法院宣告控股子公司公明景业破产

清算的公告》）

２０１１

年

６

月

２９

日，本公司获知公明景业相关资产破产拍卖信息：清远市土地交易中心、清远市金锤拍卖

有限公司和广东国际拍卖有限公司于

２０１１

年

７

月

２９

日对公明景业的全部资产进行拍卖，起拍价为

１４

，

４５６

万

元（详见本公司于

２０１１

年

６

月

３０

日披露的《关于获知控股子公司公明景业相关资产破产拍卖信息的公告》）。

２０１１

年

７

月

２９

日，拍卖资产因无人竞价而流拍。

２０１１

年

９

月

１５

日，本公司获知公明景业破产资产再次拍卖信息：清远市土地交易中心、清远市金锤拍卖

有限公司和广东国际拍卖有限公司于

２０１１

年

１０

月

１８

日对公明景业的全部资产进行再次拍卖，起拍价为

１２

，

０８４

万元。（详见本公司于

２０１１

年

９

月

１５

日披露的 《关于获知控股子公司公明景业相关资产破产再次拍卖信

息的公告》）

二、资产拍卖结果情况

２０１１

年

１０

月

１８

日下午，本公司与拍卖人签订了《成交确认书》，相关情况如下：

１

、 买受人：广东九州阳光传媒股份有限公司

２

、 成交总额：

１２０８４

万元整

３

、 付款方式：拍卖成交确认书生效后，买受人即应向拍卖人以转账方式支付拍卖物成交金额及佣金。

如不能当场支付的，将承诺在

２０１１

年

１０

月

２５

日前付清余款。

三、债权受偿情况

按本次拍卖成交价

１２

，

０８４

万元计算，公司将预计受偿债权约

３０００

万元。但由于拍卖后续处理过程中尚

存在一系列不确定因素及办理过户过程中有关税费存在一定的不确定性， 因此实际受偿数额将以公司后

续披露为准。

四、其他相关情况：

本次公司竞拍成功后，竞得资产将致力于发展包装印刷业务，做大做强公司印刷产业，符合公司未来

的发展战略规划。

本公司已于第七届第十一次董事会会议通过《关于公司参与竞拍公明景业拍卖资产的议案》。董事会

同意公司参与公明景业拍卖资产的竞拍，竞拍资金为公司自有资金；授权董事长签署参与本次拍卖的相关

文件。

备查文件：《第七届董事会第十一次会议决议》

《成交确认书》

广东九州阳光传媒股份有限公司

董 事 会

二

○

一一年十月十八日

证券代码：

００２１８１

证券简称：粤传媒 公告编号：

２０１１－０２９

广东九州阳光传媒股份有限公司

关于公司发行股份购买资产

暨重大资产重组获中国证监会

并购重组审核委员会有条件通过的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗

漏。

２０１１

年

１０

月

１９

日，经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）并购重组审核委员会

２０１１

年第

３２

次工作会议审核，本公司发行股份购买资产暨重大资产事宜的申请获得有条件通过。

公司目前尚未收到中国证监会的相关核准文件， 待公司正式收到中国证监会相关核准文件后将另行

公告。根据有关规定，公司股票将于

２０１１

年

１０

月

２０

日开市起复牌。

特此公告。

广东九州阳光传媒股份有限公司

董 事 会

二

○

一一年十月十九日

证券代码：

００２１８１

证券简称：粤传媒 公告编号：

２０１１－０３１

广东九州阳光传媒股份有限公司

第七届董事会第十六次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗

漏。

广东九州阳光传媒股份有限公司（以下简称“公司”）第七届董事会第十六次会议，于

２０１１

年

１０

月

１９

日

上午

９

：

３０

分在广州市东风中路

４３７

号越秀城市广场南塔

３４０４

室会议室召开。 会议通知于

２０１１

年

１０

月

９

日以

电子邮件的形式发出，会议应到董事九人（包括四名独立董事），实际表决董事九人。会议由董事长乔平先

生主持，公司监事和高级管理人员列席会议。会议召开符合《公司法》和《公司章程》规定，会议合法有效。本

次会议以通讯表决方式通过了如下决议：

一、以

９

票同意，

０

票反对，

０

票弃权，审议通过了《

２０１１

年第三季度报告全文及正文》

《

２０１１

年第三季度报告》全文详见公司指定信息披露网站巨潮资讯网（

ｈｔｔｐ

：

／／ｗｗｗ．ｃｎｉｎｆｏ．ｃｏｍ．ｃｎ

），《

２０１１

年第三季度报告正文》（公告编号：

２０１１－０３０

刊登于

２０１１

年

１０

月

２０

日的《中国证券报》和《证券时报》。

二、以

９

票同意，

０

票反对，

０

票弃权，审议通过了《关于修订

＜

财务管理制度

＞

的议案》

《财务管理制度》全文详见公司指定信息披露网站巨潮资讯网（

ｈｔｔｐ

：

／／ｗｗｗ．ｃｎｉｎｆｏ．ｃｏｍ．ｃｎ

）

特此公告。

广东九州阳光传媒股份有限公司

董 事 会

二

○

一一年十月十九日

§１

重要提示

１．１

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

１．２

公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。

１．３

公司负责人乔平先生、主管会计工作负责人徐芳女士及会计机构负责人（会计主管人员）谢雪斌先

生声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§２

公司基本情况

２．１

主要会计数据及财务指标

单位：元

２０１１．９．３０ ２０１０．１２．３１

增减幅度（

％

）

总资产（元）

１

，

４０９

，

８６１

，

６２１．７１ １

，

４０２

，

５２４

，

２１０．２５ ０．５２％

归属于上市公司股东的所有者权益

（元）

１

，

２０６

，

４８１

，

６８９．４９ １

，

２０７

，

３０９

，

５９３．５５ －０．０７％

股本（股）

３５０

，

１６１

，

８６４．００ ３５０

，

１６１

，

８６４．００ ０．００％

归属于上市公司股东的每股净资产

（元

／

股）

３．４４５５ ３．４４７９ －０．０７％

２０１１

年

７－９

月

比上年同期增减

（

％

）

２０１１

年

１－９

月

比上年同期增减

（

％

）

营业总收入（元）

８６

，

２８１

，

５２７．０３ ２．８５％ ２４５

，

４８７

，

５４５．３０ ０．６５％

归属于上市公司股东的净利润（元）

６

，

２０７

，

０３３．７３ ７０．９８％ ９

，

５８７

，

００９．３８ －１９．６４％

经营活动产生的现金流量净额（元）

－ － －５８

，

６４９

，

６７５．８３ －３０９．２６％

每股经营活动产生的现金流量净额

（元

／

股）

－ － －０．１７ －３１２．５０％

基本每股收益（元

／

股）

０．０１７７ ７０．１９％ ０．０２７４ －１９．６５％

稀释每股收益（元

／

股）

０．０１７７ ７０．１９％ ０．０２７４ －１９．６５％

加权平均净资产收益率（

％

）

０．５２％ ７３．３３％ ０．７９％ －２０．２０％

扣除非经常性损益后的加权平均净

资产收益率（

％

）

０．４８％ ７１．４３％ ０．７５％ －１８．４８％

非经常性损益项目

√

适用

□

不适用

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益

－１９

，

０６４．７９

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，

符合国家政策规定、 按照一定标准定额或定量持续享受的政

府补助除外

１

，

０１３

，

６６３．００

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外， 持有交

易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以

及处置交易性金融资产、 交易性金融负债和可供出售金融资

产取得的投资收益

－１４４

，

２８７．４９

除上述各项之外的其他营业外收入和支出

－７７

，

６２０．８６

少数股东权益影响额

５３１．８７

所得税影响额

－２２６

，

２９４．５２

合计

５４６

，

９２７．２１ －

２．２

报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）

３４

，

３０２

前十名无限售条件流通股股东持股情况

股东名称（全称） 期末持有无限售条件流通股的数量 种类

福建省华兴集团有限责任公司

８

，

７２３

，

０００

人民币普通股

中国建设银行

－

中小企业板交易型开放式

指数基金

３

，

９８１

，

６５６

人民币普通股

蔡颖轶

２

，

３３１

，

７７４

人民币普通股

中国建设银行

－

华夏红利混合型开放式证

券投资基金

１

，

７９９

，

８３５

人民币普通股

中国建设银行

－

博时特许价值股票型证券

投资基金

１

，

７９９

，

７６１

人民币普通股

陈佳

１

，

４７１

，

０００

人民币普通股

中国太平洋人寿保险股份有限公司

－

分红

－

个人分红

１

，

４３８

，

８８０

人民币普通股

广东太阳神集团有限公司

１

，

４００

，

０００

人民币普通股

刘亚军

８５０

，

０００

人民币普通股

布立晖

８４３

，

２２０

人民币普通股

§３

重要事项

３．１

公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√

适用

□

不适用

一、资产负债表项目

１．

报告期末，本公司交易性金融资产总额同比上升

１００％

，主要是报告期内公司增加了新股申购业务。

２．

报告期末，本公司应收票据总额同比下降

７２．２９％

，主要是报告期内公司将到期票据背书转让。

３．

报告期末，本公司预付账款总额同比上升

１０５４．４３％

，主要是报告期内公司预付广告发布费增加，以及

公司根据合同规定预付纸张供应商的货款。

４．

报告期末，本公司其他应收款总额同比上升

１０２．２６％

，主要是报告期内公司支付公明景业项目拍卖保

证金。

５．

报告期末，本公司存货总额同比上升

４１．９８％

，主要是公司增加纸张储备量，以及纸张单价同比有所上

升所致。

６．

报告期末，本公司长期待摊费用总额同比下降

３７．８０％

，主要是公司按照会计政策摊销长期待摊费用

所致。

７．

报告期末，本公司应交税费总额同比下降

３０．９９％

，主要是报告期内公司支付了上期未付的企业所得

税及增值税。

８．

报告期末，本公司其他流动负债总额同比上升

４１７．５６％

，主要是报告期内公司厂房租金、水电费等预

提未付的费用增加。

二、利润表项目

１．

报告期内，本公司投资收益总额同比下降

１３８．１８％

，主要是报告期内本公司联营投资公司净利润同比

减少。

三、现金流量表项目

１．

报告期内，经营活动产生的现金流量净额

－５

，

８６４．５２

万元，比上年同期减少

８

，

６６７．２８

万元，主要是公司

支付公明景业拍卖项目的拍卖保证金

２

，

４１７

万元，以及按合同规定支付纸张供应商预付账款

１

，

２９３．７５

万元，

上年同期收到法院退回的保证金

３

，

１７４

万元，本年无此项。

２．

报告期内，投资活动产生的现金流净额

－２０５．００

万元，比上年同期减少

１

，

１０３．６４

万元，主要是上年同期

收回广东九州阳光科技有限公司投资款以及收回委托贷款，同时上年同期支付了印报厂项目尾款，本期无

此项。

３．

报告期内，筹资活动活动产生的现金流量净额

－９９５．００

万元，比上年同期减少

３３０．１５

万元，主要是公司

本年支付股息红利金额增加。

３．２

重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

３．２．１

非标意见情况

□

适用

√

不适用

３．２．２

公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

□

适用

√

不适用

３．２．３

日常经营重大合同的签署和履行情况

□

适用

√

不适用

３．２．４

其他

□

适用

√

不适用

３．３

公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股

５％

以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内

或持续到报告期内的以下承诺事项

√

适用

□

不适用

承诺事项 承诺人 承诺内容 履行情况

股改承诺 无 无 无

收购报告书或权益变动报告书中所

作承诺

无 无 无

重大资产重组时所作承诺 实际控制人

交易对方广州传媒控

股有限公司及其一致

行动人广州日报社、

广州大洋实业投资有

限公司共同承诺，公

司发行股份购买资产

之重大资产重组暨关

联交易完成后，其所

拥有权益的股份自本

次非公开发行结束之

日起

３６

个月不得上市

交易或转让，之后按

中国证监会和深交所

的规定执行。

尚未履行

发行时所作承诺

公司、控股股

东、实际控制人

本公司在《首次公开

发行股票上市公告

书》中承诺在本公司

股票上市后

３

个月内

按照《中小企业板块

上市公司特别规定》

和《中小企业板投资

者权益保护指引》的

要求修改公司章程，

在章程中载明“（

１

）股

票被终止上市后，公

司股票进入代办股份

转让系统继续交易；

（

２

）不对公司章程中

的前款规定作任何修

改。”

完全履行

其他承诺（含追加承诺） 实际控制人

公司控股股东大洋实

业和实际控制人广州

日报社承诺：自股票

上市之日起

３６

个月

内，不转让或者委托

他人管理其本次发行

前已持有的发行人股

份，也不由发行人回

购该部分股份；参与

粤传媒首次发行定向

配售获配以及

２００８

年

中期获转增的股份，

自股票上市之日起锁

定三十六个月。公司

实际控制人广州日报

社及控股股东广州大

洋实业投资有限公司

在股票限售期期满

（

２０１０

年

１１

月

１６

日）之

前，双方均已确认继

续长期持有，在本公

司重大资产重组期间

不减持不转让，不进

行任何交易活动。

完全履行

３．４

对

２０１１

年度经营业绩的预计

２０１１

年度预计的经营业绩 归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降幅度小于

５０％

２０１１

年度净利润同比变动

幅度的预计范围

归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降幅

度为：

１０．００％ ～～ ４０．００％

归属于上市公司股东净利润比上年同期下降

１０％－４０％

。

２０１０

年度经营业绩 归属于上市公司股东的净利润（元）：

１６

，

６６０

，

２５０．０３

业绩变动的原因说明 受市场经济环境的变化，纸张等原材料成本、人工成本上升的影响。

３．５

其他需说明的重大事项

３．５．１

证券投资情况

√

适用

□

不适用

单位：元

序号 证券品种 证券代码 证券简称

初始投资

金额（元）

期末持有

数量（股）

期末账面值

占期末证券

总投资比例

（

％

）

报告期损益

１

股票

００２６２３

亚玛顿

３８

，

０００．００ １

，

０００ ３８

，

０００．００ １００．００％ ０．００

期末持有的其他证券投资

０．００ － ０．００ ０．００％ ０．００

报告期已出售证券投资损益

－ － － － －１４４

，

２８７．４９

合计

３８

，

０００．００ － ３８

，

０００．００ １００％ －１４４

，

２８７．４９

证券投资情况说明

经第七届董事会第七次会议、

２０１０

年第三次临时股东大会审议， 同意公司以总额不超过

５

，

０００

万元的

闲置自有资金参与上市公司公开发行与非公开发行股票项目。

报告期内，公司严格按照《公司证券市场投资的内控制度》、《公司新股申购业务实施细则》等相关规定

进行实施；并成立证券投资委员会和新股申购操作小组，操作小组根据委员会的集体决策，严格按照流程

进行新股申购。公司控股子公司未参与证券投资。

３．５．２

报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间 接待地点 接待方式 接待对象 谈论的主要内容及提供的资料

２０１１

年

０８

月

２４

日

公司总部 实地调研 中邮基金研究部

２０１１

年半年度报告披露解答以及公

司资产重组进展情况

２０１１

年

０９

月

１４

日

公司总部 实地调研 长江证券

了解公司重大资产重组进展情况以

及公司经营情况

广东九州阳光传媒股份有限公司

董事长：

２０１１

年

１０

月

１９

日

证券代码：

００２１１４

证券简称：罗平锌电 公告编号：

２０１１－２７

云南罗平锌电股份有限公司

第四届董事会

第二十四次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏负连带责任。

云南罗平锌电股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第二十四次会议于

２０１１

年

１０

月

１４

日前以

传真、电子邮件等方式发出通知，并通过电话确认。会议于

２０１１

年

１０

月

１８

日上午

９

：

００

在公司五楼会议室召

开。应出席会议董事为

９

名，董事孙浩然先生、陈柱生先生和独立董事纳鹏杰先生、杨海峰先生因公出差在

外，董事孙浩然先生和陈柱生先生分别授权委托董事长许克昌先生和副董事长李良通先生代为表决，独立

董事纳鹏杰先生、杨海峰先生则授权委托独立董事尹晓冰先生代为表决，实际出席本次会议的董事为

５

人

（包括一名独立董事），公司监事和高级管理人员列席了本次会议。会议由董事长许克昌先生主持，会议的

召集、召开程序符合《公司法》和《公司章程》的规定，会议审议如下议案：

一、关于《公司

２０１１

年第三季度报告》的议案

《公司

２０１１

年第三季度正文》将刊登

２０１１

年

１０

月

２０

日的《证券时报》和《中国证券报》；同时《公司

２０１１

年

第三季度全文》和《公司

２０１１

年第三季度正文》将刊登在巨潮资讯网（

ｗｗｗ．ｃｎｉｎｆｏ．ｃｏｍ．ｃｎ

）上。

经书面记名表决，该议案以

９

票赞成，

０

票反对，

０

票弃权获得通过。

二、关于《公司计提资产减值准备》的议案

具体内容详见

２０１１

年

１０

月

２０

日的《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网（

ｗｗｗ．ｃｎｉｎｆｏ．ｃｏｍ．ｃｎ

）上公告

编号“

２０１１－３０

”的《公司关于计提资产减值准备的公告》。

经书面记名表决，该议案以

９

票赞成，

０

票反对，

０

票弃权获得通过。

特此公告

云南罗平锌电股份有限公司董事会

２０１１

年

１０

月

２０

日

证券代码：

００２１１４

证券简称：罗平锌电 公告编号：

２０１１－２８

云南罗平锌电股份有限公司

第四届监事会第九次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏负连带责任。

云南罗平锌电股份有限公司（以下简称“公司“）第四届监事会

２０１１

年第九次会议于

２０１１

年

１０

月

１４

日前

以传真、电子邮件的方式发出通知，并经电话确认。会议于

２０１１

年

１０

月

１８

日上午

１０

：

３０

在公司办公大楼五楼

会议室召开。应出席会议的监事

５

人，监事张芙蓉女士因公出差在外，特授权委托监事李永毅先生代为表

决，实际出席会议的监事

４

人。会议由监事会主席李进先生主持，会议的召集、召开符合《公司法》、《公司章

程》的规定，审议如下议案：

一、关于《公司

２０１１

年第三季度报告》的议案

与会监事认真阅读了董事会编制的《公司

２０１１

年第三季度报告》，并围绕报告中的相关内容进行了审

核和分析。经全体监事认真审核，监事会认为：董事会编制的《公司

２０１１

年第三季度报告》真实地反映了公

司的生产经营情况；报告的内容真实、准确、完整，不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

经书面记名表决，该议案以

５

票同意，

０

票反对，

０

票弃权获得通过。

二、关于《公司计提资产减值准备》的议案

公司本期计提资产减值准备（仅指存货跌价准备）符合《企业会计准则》和公司会计政策的有关规定，

公允地反映了公司的资产价值和经营成果。董事会就该议案的决策程序合法。

＠

经书面记名表决，该议案

以

５

票同意，

０

票反对，

０

票弃权获得通过。

特此公告

云南罗平锌电股份有限公司

监 事 会

２０１１

年

１０

月

２０

日

证券代码：

００２１１４

证券简称：罗平锌电 公告编号：

２０１１－３０

云南罗平锌电股份有限公司

关于计提资产减值准备的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

云南罗平锌电股份有限公司（以下简称“公司”）

２０１１

年

１０

月

１８

日召开的第四届董事会第二十四次会议

和第四届监事会第九次会议审议通过《关于

＜

公司计提资产减值准备

＞

的议案》。现根据《中小企业板信息披

露业务备忘录第

１０

号：计提资产减值准备》的规定，将具体情况公告如下：

一、本次计提资产减值准备情况概述

为真实反映公司截止

２０１１

年

９

月

３０

日的财务状况、资产价值及经营情况，基于谨慎性原则，根据中国证

监会《关于上市公司做好各项资产减值准备等有关事项的通知》（证监公司字［

１９９９

］

１３８

号）及《企业会计准

则》的规定，经过对公司存货情况进行仔细核查和认真分析，对

２０１１

年

９

月

３０

日合并会计报表范围内存货资

产计提减值准备

１０８

，

０１９

，

１９７．３２

元（

２０１１

年三季度

７－９

月存货共计提跌价准备

９１

，

４６４

，

１２５．６３

元）。该存货跌

价准备的计提使得公司

２０１１

年

１－９

月归属于上市公司所有者净利润减少

９１

，

８１６

，

３１７．７２

元，导致报告期末所

有者权益减少

９１

，

８１６

，

３１７．７２

元。

二、本次计提资产减值准备的方法、原因和具体情况

存货跌价准备的计提方法：报告期末，公司在对存货盘存的基础上，对存货时效或销售价格低于成本

等原因，预计成本不能收回的部分，提取存货跌价准备。提取时按单个存货项目的成本高于其可变现净值

的差额来确定。具体详细情况如下表所示：

类 别 资产名称 账面余额

已计提

跌价准备

账面价值 可变现净值

可变更净值

确定的依据

本期应计提金

额

库存

商品

锌锭

４７５

，

９３４

，

１１６．９９ １６

，

５５５

，

０７１．６９ ４５９

，

３７９

，

０４５．３０ ３９０

，

６５９

，

４０５．６０

上海有色金

属交易网和

广东南储仓

库管理有限

公司

９

月

３０

日均价

６８

，

７１９

，

６３９．７０

超细锌粉

１７

，

３３５

，

８７８．５６ １７

，

３３５

，

８７８．５６ １５

，

８４８

，

８３７．１８ １

，

４８７

，

０４１．３８

在产品 锌片

２１

，

６４５

，

８６１．９６ ２１

，

６４５

，

８６１．９６ １７

，

９８４

，

０１０．８６ ３

，

６６１

，

８５１．１０

原材料

焙砂矿

５５

，

３３２

，

５９１．６６ ５５

，

３３２

，

５９１．６６ ４４

，

６７８

，

４１５．１１ １０

，

６５４

，

１７６．５５

锌精矿

３６

，

１９３

，

５０１．１６ ３６

，

１９３

，

５０１．１６ ２９

，

２５２

，

０８４．２６ ６

，

９４１

，

４１６．９０

合 计

６０６

，

４４１

，

９５０．３３ １６

，

５５５

，

０７１．６９ ５８９

，

８８６

，

８７８．６４ ４９８

，

４２２

，

７５３．０１ ９１

，

４６４

，

１２５．６３

注：

①

锌锭可变现净值的确定依据为

９

月

３０

日上海有色金属交易网和广东南储仓库管理有限公司均价

的算术平均数（上海

１４８５０

元

／

吨，广东

１４７００

元

／

吨）；

②

超细锌粉可变现净值的确定依据为公司

９

月

３０

日实际销售价格即

１８

，

９０９．００

元

／

吨（含税）；

③

在产品锌片及原材料中的焙砂矿和锌精矿， 以加工成锌锭的估计销售价减去至完工时估计将要发

生的成本、销售费用和相关税费后的金额确定其可变现净值。

三、审计委员会关于公司计提资产减值准备的说明

审计委员会认为：公司本次计提资产减值准备（仅指存货跌价准备）遵照《企业会计准则》和公司相关

会计政策的规定，本次计提资产减值准备基于谨慎性原则，依据充分，公允的反映了截止

２０１１

年

９

月

３０

日公

司财务状况、资产价值及经营成果。

四、监事会关于计提资产减值准备的说明

公司监事会认为：公司本次计提资产减值准备（仅指存货跌价准备）符合《企业会计准则》和公司会计

政策的有关规定，公允地反映公司的资产价值和经营成果。董事会就该议案的决策程序合法。我们同意本

次《关于公司计提资产减值准备的议案》。

特此公告

云南罗平锌股份有限公司董事会

２０１１

年

１０

月

２０

日

§１

重要提示

１．１

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

１．２

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次季报的董事会会议

未亲自出席董事

姓名

未亲自出席董事

职务

未亲自出席会议原因 被委托人姓名

孙浩然 董事 因公出差在外 许克昌

陈柱生 董事 因公出差在外 李良通

杨海峰 独立董事 因公出差在外 尹晓冰

纳鹏杰 独立董事 因公出差在外 尹晓冰

１．３

公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。

１．４

公司负责人许克昌先生、杨建兴先生、主管会计工作负责人喻永贤先生及会计机构负责人（会计主

管人员）阮花云女士声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§２

公司基本情况

２．１

主要会计数据及财务指标

单位：元

２０１１．９．３０ ２０１０．１２．３１

增减幅度（

％

）

总资产（元）

１

，

４２１

，

８５９

，

０７３．５３ １

，

３３１

，

５９１

，

２４８．８９ ６．７８％

归属于上市公司股东的所有者权益

（元）

２９０

，

５０９

，

２７０．９１ ４６０

，

５４２

，

５０７．０７ －３６．９２％

股本（股）

１８３

，

８５２

，

０００．００ １８３

，

８５２

，

０００．００ ０．００％

归属于上市公司股东的每股净资产

（元

／

股）

１．５８ ２．５０ －３６．８０％

２０１１

年

７－９

月

比上年同期增减

（

％

）

２０１１

年

１－９

月

比上年同期增减

（

％

）

营业总收入（元）

２２１

，

５３７

，

２９７．１０ －３３．６３％ ８１７

，

９８５

，

８９６．０８ ３１．９７％

归属于上市公司股东的净利润（元）

－８７

，

８５３

，

０２４．４９ －２８９．７４％ －１７０

，

２２６

，

６８９．３１ －８３．４４％

经营活动产生的现金流量净额（元）

－ － －８６

，

３６６

，

８９３．７６ －１

，

５８７．７５％

每股经营活动产生的现金流量净额

（元

／

股）

－ － －０．４７ －１

，

６６６．６７％

基本每股收益（元

／

股）

－０．４８ －２８４．６２％ －０．９３ －８６．００％

稀释每股收益（元

／

股）

－０．４８ －２８４．６２％ －０．９３ －８６．００％

加权平均净资产收益率（

％

）

－２１．０９％ －３０．３５％ －４５．３４％ －２３．７８％

扣除非经常性损益后的加权平均净

资产收益率（

％

）

－２１．０８％ －３０．３５％ －４２．５５％ －２２．８３％

非经常性损益项目

√

适用

□

不适用

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外， 持有交

易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以

及处置交易性金融资产、 交易性金融负债和可供出售金融资

产取得的投资收益

－１２

，

１９２

，

４７７．５１

除上述各项之外的其他营业外收入和支出

－１６０

，

３９６．４６

少数股东权益影响额

７

，

０３８．７８

所得税影响额

１

，

８５１

，

８７５．２８

合计

－１０

，

４９３

，

９５９．９１ －

２．２

报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）

２６

，

７１１

前十名无限售条件流通股股东持股情况

股东名称（全称） 期末持有无限售条件流通股的数量 种类

罗平县锌电公司

９８

，

５９７

，

６００

人民币普通股

全国社会保障基金理事会转持二户

４

，

６０８

，

０００

人民币普通股

云南天浩集团有限公司

２

，

００６

，

３１３

人民币普通股

兴业国际信托有限公司

－

福建中行新股申

购资金信托项目

６

期

６５８

，

９６０

人民币普通股

余红霞

４９６

，

０５０

人民币普通股

郑伟

４７７

，

５００

人民币普通股

陈国荣

４５５

，

３００

人民币普通股

黄锦芬

４４０

，

１００

人民币普通股

邱玲

３７２

，

０００

人民币普通股

苏燕琴

３７０

，

０００

人民币普通股

§３

重要事项

３．１

公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√

适用

□

不适用

１

、资产负债表项目比年初数大幅度变动的原因

项 目

＿２０１１

年

９

月

３０

日

＿ ２０１０

年

１２

月

３１

日

＿

增减幅度（

％

）

货币资金

＿ ３７

，

４９２

，

５６０．８５ ＿ １２６

，

９０７

，

１５５．７２ ＿－７０．４６％

应收票据

＿ １

，

７９０

，

０００．００ ＿－１００．００％

预付款项

＿ ８７

，

３３６

，

８７９．００ ＿ ３１

，

００７

，

６７４．５６ ＿１８１．６６％

其他应收款

＿ ８

，

２４７

，

９９４．７２ ＿ ２

，

７９４

，

４０８．９２ ＿１９５．１６％

在建工程

＿ １８

，

７６２

，

８２６．６２ ＿ １０

，

７８１

，

６３５．３７ ＿７４．０３％

递延所得税资产

＿ ４０

，

１４３

，

３５９．５７ ＿ ２３

，

５６３

，

８８７．６３ ＿７０．３６％

应付票据

＿ ＿ ７５

，

０００

，

０００．００ ＿－１００．００％

应付账款

＿ １０４

，

５６０

，

１２９．６２ ＿ ５０

，

８０５

，

４８７．８２ ＿１０５．８０％

预收款项

＿ １７８

，

１２５

，

９５７．２１ ＿ １

，

６２６

，

８０８．５６ ＿１０８４９．４１％

应交税费

＿ －３３

，

５２６

，

３９６．７６ ＿ －２２

，

７３１

，

７１１．５９ ＿－４７．４９％

其他应付款

＿ ６

，

９４３

，

６３８．５１ ＿ １１

，

３３２

，

７２０．８５ ＿－３８．７３％

专项储备

＿ ７６７

，

９２０．５２ ＿ ５７４

，

４６７．３７ ＿３３．６８％

未分配利润

＿ －９８

，

７６９

，

４６４．０６ ＿ ７１

，

４５７

，

２２５．２５ ＿－２３８．２２％

（

１

）货币资金比年初减少

７０．４６％

，主要原因是报告期内大量支付原辅材料款所致；

（

２

）应收票据比年初减少

１００％

，主要原因是票据到期托收及背书转让所致；

（

３

）预付帐款比年初增加

１８１．６６％

，主要原因是预付进口原料款未结算所致；

（

４

）其他应收款比年初增加

１９５．１６％

，主要原因是期货保证金期末约

５００

万元未划回所致；

（

５

）在建工程比年初数增加

７４．０３％

，主要原因是报告期内公司零星工程项目增加所致；

（

６

）递延所得税资产比年初增加

７０．３６％

，主要原因是报告期内计提存货跌价准备，从而增加递延所得

税资产所致；

（

７

）应付票据比年初减少

１００％

，主要原因是票据到期偿还所致；

（

８

）应付账款比上年同期上升

１０５．８％

，主要原因是报告期内原辅材料采购量增加，且部份购进采用赊

购所致；

（

９

） 预收款项比年初数上升

１０８４９．４１％

的主要原因是报告期内公司部份锌锭销售模式采用点价方式，

即：公司在合同签定日先收取预收款，并将锌锭过户到需方，待点价日再办理结算手续，而本期销售锌锭按

合同约定未到点价日；

（

１０

）应交税费比年初减少

４７．４９％

，主要原因是期末留抵增值税增加所致；

（

１１

）其他应付款比期初下降

３８．７３％

，主要原因是工程质保金到期支付所致；

（

１２

）专项储备比年初增加

３３．６８％

，主要原因是报告期内计提的安全生产费未全额支付所致；

（

１３

）未分配利润比年初下降

２３８．２２％

，主要原因是报告期内经营亏损所致。

２

、利润表项目比上年同期大幅度变动的原因

项 目

＿

本期金额

＿

上期金额

＿

增减幅度（

％

）

营业收入

＿ ８１７

，

９８５

，

８９６．０８ ＿ ６１９

，

８４６

，

９９０．７３ ＿３１．９７％

营业成本

＿ ７７９

，

４７２

，

３３１．６９ ＿ ５２９

，

９０４

，

５１７．９１ ＿４７．１０％

营业税金及附加

＿ ３３６

，

５４７．４７ ＿ １３２

，

４４８．８３ ＿１５４．１０％

资产减值损失

＿ １０７

，

８３６

，

０６３．１９ ＿ ７７

，

５９４

，

０６１．２４ ＿３８．９７％

公允价值变动收益

－１

，

５９１

，

２５０．００ ＿ － ＿－１００．００％

营业利润

＿ －１８３

，

１１６

，

０２８．８１ ＿ －９３

，

８８２

，

８２４．２０ ＿－９５．０５％

营业外收入

＿ １６０

，

５５９．７５ ＿ ５

，

９７７

，

２２６．２９ ＿－９７．３１％

营业外支出

＿ ３２０

，

９５６．２１ ＿ ５４０

，

８６６．９８ ＿－４０．６６％

利润总额

＿ －１８３

，

２７６

，

４２５．２７ ＿ －８８

，

４４６

，

４６４．８９ ＿－１０７．２２％

所得税费用

＿ －１４

，

９８２

，

２６６．８０ ＿ ８７９

，

３４６．８６ ＿－１８０３．７９％

净利润（净亏损以“

－

”号填列）

＿ －１６８

，

２９４

，

１５８．４７ ＿ －８９

，

３２５

，

８１１．７５ ＿－８８．４０％

归属于母公司所有者的净利润

－１７０

，

２２６

，

６８９．３１ ＿ －９２

，

７９９

，

０１５．８６ ＿－８３．４４％

基本每股收益

＿ －０．９３ ＿ －０．５０ ＿－８６．００％

（

１

）营业收入、营业成本分别比上年同期上升

３１．９７％

、

４７．１０％

，主要原因是报告期内公司主产品锌锭销

售量较上年同期增加所致；

（

２

）营业税金及附加比上年同期上升

１５４．１０％

，主要原因是本期上缴营业税、增值税计提税金及附加比

上年同期增加所致；

（

３

） 资产减值损失比上年同期增加

３８．９７％

的主要原因是： 本期计提存货跌价准备比上年同期增加所

致；

（

４

）公允价值变动收益比上年同期下降

１００％

，主要原因是期末公司期货持仓浮动亏损所致；

（

５

）营业外收入比上年同期下降

９７．３１％

，主要原因是上年同期有

４７９．０１

万元为腊庄电站项目建设技术

改造特别贷款，该笔贷款无法认定债权人，并在上年同期转入营业外收入处理所致；

（

６

）营业外支出比上年同期下降

４０．６６％

，主要原因是报告期内非经营性支出比上年同期减少所致；

（

７

）所得税费用比上年同期下降

１８０３．７９％

，主要原因是本期递延所得税资产增加所致；

（

８

）营业利润、利润总额、净利润、归属于母公司所有者的净利润、基本每股收益、分别比上年同期下降

９５．０５％

、

１０７．２２％

、

８８．４％

、

８３．４４％

、

８６．００％

，主要原因是：

①

本期营业成本增幅大于营业收入增幅；

②

报告期

内计提存货跌价比上年同期大幅度增加；

③

管理费用、销售费用均比上年同期增加。

３

、现金流量表项目比上年同期大幅度变动的原因

项 目

＿

本期金额

＿

上期金额

＿

增减额（元）

销售商品、提供劳务收到的现金

＿ １

，

１１１

，

９５６

，

９７７．６４ ＿ ７０７

，

８４６

，

５２６．６６ ＿ ４０４

，

１１０

，

４５０．９８

购买商品、接受劳务支付的现金

＿ １

，

１００

，

３０４

，

２３６．５６ ＿ ５９６

，

４２９

，

７１２．４６ ＿ ５０３

，

８７４

，

５２４．１０

支付的各项税费

＿ １５

，

９７０

，

８４２．６８ ＿ １０

，

６９３

，

５１７．６２ ＿ ５

，

２７７

，

３２５．０６

支付其他与经营活动有关的现金

＿ １８

，

７５８

，

７３９．２３ ＿ ３２

，

６０２

，

７２８．１７ ＿ －１３

，

８４３

，

９８８．９４

经营活动产生的现金流量净额

＿ －８６

，

３６６

，

８９３．７６ ＿ ５

，

８０５

，

１８５．０７ ＿ －９２

，

１７２

，

０７８．８３

购建固定资产、无形资产和

其他长期资产支付的现金

＿ ２６

，

５５０

，

４６０．９６ ＿ ６１

，

９７２

，

２９７．６９ ＿ －３５

，

４２１

，

８３６．７３

取得借款收到的现金

＿ ４８３

，

１２５

，

８３３．３３ ＿ ３６４

，

８２１

，

３８３．６５ ＿ １１８

，

３０４

，

４４９．６８

偿还债务支付的现金

＿ ４１７

，

０００

，

０００．００ ＿ ３００

，

９２０

，

１４８．７７ ＿ １１６

，

０７９

，

８５１．２３

（

１

）销售商品、提供劳务收到的现金比上年同期大幅度上升，主要原因是报告期内公司主产品锌锭销

售量及预收货款比上年同期大幅度增加所致；

（

２

）购买商品、接受劳务支付的现金比上年同期大幅度上升，主要原因是本期采购原料付款比上年同

期增加所致；

（

３

）支付的各项税费比上年同期上升，主要原因是公司下属子公司上缴企业所得税比上年同期大幅度

上升所致；

（

４

）支付其他与经营活动有关的现金比上年同期下降，主要原因是报告期内期货保证金支付的现金归

入“投资支付的现金”项目，而上年同期期货保证金支付的现金则在本项目中列示所致；

（

５

） 经营活动产生的现金流量净额比上年同期下降， 主要原因是报告期内支出增幅超过收入增幅所

致；

（

６

）购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金比上年同期下降，主要原因是本期技改投入

资金减少，虽本期在建工程比上年同期上升，但部份为应付帐款所致；

（

７

）取得借款收到的现金比上年同期上升，主要原因是报告期内公司取得流动资金贷款增加所致；

（

８

）偿还债务支付的现金比上年同期上升，主要原因是报告期内归还长、短期借款比上年同期增加所

致；

３．２

重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

３．２．１

非标意见情况

□

适用

√

不适用

３．２．２

公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

□

适用

√

不适用

３．２．３

日常经营重大合同的签署和履行情况

□

适用

√

不适用

３．２．４

其他

□

适用

√

不适用

３．３

公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股

５％

以上股东及其实际控制人等有关方在报告期

内或持续到报告期内的以下承诺事项

□

适用

√

不适用

３．４

对

２０１１

年度经营业绩的预计

２０１１

年度预计的经营业绩 业绩亏损

２０１１

年度净利润的预计范

围

业绩亏损（万元）：

１６

，

３００ ～～ １６

，

８００

变动幅度为：

－１０９０．７６％～～－１１２１．１５％

２０１０

年度经营业绩 归属于上市公司股东的净利润（元）：

－１６

，

４５１

，

８８９．９１

业绩变动的原因说明

由于近期有色金属市场低迷，消费增速放缓，库存增加，锌产品基本面短期难以出现实质

性的向好。

３．５

其他需说明的重大事项

３．５．１

证券投资情况

□

适用

√

不适用

３．５．２

报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间 接待地点 接待方式 接待对象 谈论的主要内容及提供的资料

２０１１

年

０７

月

３０

日

公司本部 电话沟通 个人投资者

对半年报中相关财务数据问询及生

产经营情况的了解

信息披露

Disclosure

D17

2011

年

10

月

20

日 星期四

云南罗平锌电股份有限公司

证券代码：

００２１１４

证券简称：罗平锌电 公告编号：

２０１１－２９９011 第三季度

报告

广东九州阳光传媒股份有限公司

证券代码：

００２１８１

证券简称：粤 传 媒 公告编号：

２０１１－０３０９011 第三季度

报告